REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

RAPORTI PERFUNDIMTAR I AUDITIMIT TE FUSHATES ZGJEDHORE MAJ 2023
PER SUBJEKTIN ZGJEDHOR PARTIA REPUBLIKANE E SHQIPERISE

\

1. Sherife Seit Hoxha 2. Datélindja  14/11/1966

(Emér, Atésia,Mbiemér) (dd/mm/vvw)

3. Adresa  Rruga “Islam Alla”, Pallati nr 51, zyra 9, Tirané

1) TE DHENAT E
AUDITUESIT

4. Tel/Cel 0672609703 5. Email Hoxha_sherife@yahoo.com

6. Nr. Vendimi 767 7. Daté vendimi  11/09/2023 )

1. Subjekti Partia Repubikane Shqgiptare 2. Shkronjat nistore

3. Kryetari Fatmir Mediu 4. Selia  Rruga “Abdi Toptani” Tirané

(Emér, Mbiemér)
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5.NIPT K52428003L 6. Financieri  Suela Kokoshi

(Emér, Mbiemér) /

Sherife Hoxha Firma 4‘; Data 22/02/2024
Emér Mbiemér (dd/mm/wwvv)
v




I. TE DHENAT E LLOGARARISE BANKARE TE POSACME PER FUSHATEN ZGJEDHORE

Evidenca e hapjes sé llogarisé/ve bankare té posagme

(data/dokumenti bankar) Ka llogari té posacme
Emrii bankés INTESA SANPAOLA BANK
Adresa e zyrés sé bankeés Rruga ‘Ismail Qemali”, Pall Fratari, Tirané

Numri i telefonit té zyrés sé bankés
Adresa e email-it té zyrés sé bankés apo zyrtarit pérgjegjés té

bankés
Numri i llogarisé bankare 2029031802
Emrat dhe nénshkrimi i té gjithé personave té autorizuar pér Suela Kokoshi

veprimet tek llogaria bankare

Dokumenti i lévizjeve bankare (banke statement) gé kané té béjné [Dokumenti i lévizjeve bankare éshté statement banke llogaria
me fushatén zgjedhore ér fushatén zgjedhore.

Partia Republikane e Shqipérisw ka njw llogari tw posacme pranw IntesaSanpaola Bank pwr fushatwn e datws 14 maj 2023 tw publikuar edhe nw faqen zyrtare
tw KQZ-sw, dhe nw kwtw llogari kanw kaluar transaksionet bankare nw lidhje me fonde tw pwrfituara dhe tw shpenzuara pwr zgjedhjet pwr organet e
geverisjes vendore tw dates 14 maj 2023. Gjithashtu janw kryer pagesa nw lidhje me fonde tw perfituara dhe te shpenzuara pwr zgjedhjet pwr organet e
qeverisjes edhe nga llogaria rrjedhwse e Partisw (2029031801)
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a) bdsh}mungon informacioni

b) dokumentacioni (shqyrtim i
shpejté)

[\,

Té Ardhurat
Financime publike 3,012,429
Donacione private 0
Financim nga burimet e veta té 1,629,350
artisé
Té ardhurat nga kandidatét e 0
listave shumemeérore
Té ardhurat nga kandidatét pér 0
kryetar bashkie
Huaté/Kredité 0
Shpenzimet
Mitingje/tubime dhe aktivitete 1,128,600
né fushaté
Materialet promocionale 655,800
Media
Media Sociale 1,107,042
Sondazhe 0
Botime/Publikime 756,285
Shpenzime zyre elektorale 192,026
Transporti 0
Konsulenca 0
Reklamime né natyre 0
Shpenzime administrative 802,026
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Shpenzime nga kandidatét e
listave shumemeérore

Shpenzime nga kandidatét pér
kryetar bashkie
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Il. TE ARDHURAT

A. PERMBLEDHJE

Fondi | marré paradhénie | i ' 3,012,429 3,012,429
Data e marrjes sé fondit 09/05/2023 10/05/2023
Kompensimi financiar paszgjedhor 0 .o

Data e marrjes sé kompensimit financiar paszgjedhor
Diferenca e kthyer
Data e kthimit té diferencés

ololo
o [ o s

Shuma e pérgjithshme e raportuar 0
Shuma e donacioneve né para 0 0
Shuma e donacioneve né natyré 0 0
0
0

Pérgatitet njé listé e donatoréve

Pérfshihen té gjitha dokumentet e lévizjeve né llogariné/té bankare té
posagme (bank statement)

Pérputhshmeéria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokumentit té 0
lévizjeve né llogarité bankare té posacme (bank statement) (shuma)
Pérputhshméria midis gdo donacioni té raportuar dhe dokumentit té 0
lévizjeve né llogarité bankare té posacme (bank statement) (data)
Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe dokumentit té - 0
lévizjeve né llogarité bankare té posacme (bank statement) (dénatori) '

Emér Mbiemér_Sherife Hoxha Data_22/02/2024

Raporti Pérfundimtar i Auditimit



Pérputhshméria mes ¢do donacioni né natyré té raportuar dhe vierés sé
tregut (donatori / data)

A pérputhen shifrat né total (té pérgjithshme)?

Respektimi i kufirit té donacionit

3/ Fmancnml nga burlmet e veté partlsé

Shuma e pérgjithshme e raportuar

1,629,350

1,629,350

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)

0

0

Kuotat e anétarésisé

Botimet

Shtypi i printuar

Shitja e publikimeve

Dhénia me qira

Interesa bankare

Transferté nga llogarité e partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét lokale)

Botimet

Shtypshkronja

Dhénia me gera

ool ol ol ol Ol O O] Q] O] ©

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe dokumentit té lévizjeve
né llogariné/té bankare té posagcme (bank statement)(shuma)

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe dokumentit té Iévizjeve
né llogariné/té bankare té posagme(bank statement) (data)

olo|jololo|l o]l o] O] O] Ol O] O

4/ Shuma totale e té ardhurave nga kandidatét e listave shumemérore

5/ Shuma totale e té ardhurave nga kandidatét pér kryetar bashlde

6/ Huaté/Kredité

Shuma e pérgjithshme e raportuar
Shuma / shuma e huasé / kredisé (pér ¢do kredi / hua) 0
Data e huasé / kredisé dhe data e shlyerjes (pér ¢do kredi / huﬁf} 0

0
0
0
0

5 | f
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e

| Paragitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat per secalen kredl / hua)
5/ Marrja/Arkétimi i té ardhurave {id it

Té gjithé té ardhurat né para té marra / té mbledhura pérmes Iloganse specifike.

Jo
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A. ANALIZA
a/ Financimi publik

Sipas shkresés sé Ministrisé sé financave dhe Ekonomisé nr. 7764/1 prot, daté 03/05/2023 Komisjoni Qéndror i Zgjedhjeve miraton fondin
prej 3,012,429 leké pér Partiné Republikane pér financimin e fushatés zgjedhore né zgjedhjet pér Oragnet e Qeverisjes Vendore té 14 Majit
2023. Fondi i dhéné sipas késaj shkrese ka kaluar né llogariné e posacme (Financim pér Fushatén) né IntesaSanpaola Bank né nr e
llogarisé 2029031802 né leké daté 10/05/2023. Té ardhurat nga financimi publik jané né shumén 3,012,429 leké.

b/ Financimi nga burimet jo publike
- ' Donatorét e lejuar:

o Kontrolli i identitetit té donatoréve dhe lejueshméria e ¢do donacioni té deklaruar; Nuk ka

o Kontrolli i shumés sé pérgjithshme té donacioneve nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel gendror
dhe nga njé degé e partisé; Nuk ka

- Burimet e palejuara

- Kontributet né& natyré

o Vlerésimi:

Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht) sponsorizimit dhe veprimtarisé vullnetare; Nuk ka

Vlerésimi (rregulli i 10% mé té ulét se gmimi i tregut apo mallrave/shérbimeve qé arrijné vlierén mé shumé se 50,000 Leké).
Nuk ka

o Kufizimet

Kontrolli i shumés sé pérgjithshme nga i njéjti donator, né veganti nése disa donacione jané béré né nivel gendror nga njé
degé e partisé; Nuk ka
Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet né para ashtu edhe pér ato né natyré - si té

garantojmé respektimin e késaj dispozite kur raportet e financimit té fushatés zgjedhore konsolidojné llogarité e selisé sé
partisé me ato té degéve?)

c/ Financimi nga burimet e veté partisé politike

- Klasifikimi sipas zérave i té ardhurave nga burimet e veté partisé

- Jané kaluar me transferté bankare nga llogaria rrejdhése e partisé (|l

aria nr. 2029031801) né llogariné e posacme té fushatés zgjedhore (
llogaria nr 2029031802) daté 18/04/2023 vilera 500,000 leké.
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Jané kaluar me transferté bankare nga llogaria rrejdhése e partisé (llogaria nr. 2029031801) né llogariné e posacme té fushatés zgjedhore (
llogaria nr 2029031802) daté 26/04/2023 vlera 500,000 leké.

Jané kryer pagesa pér llogari té shpenzimeve té fushatés zgjedhore té 14 Majit 2023, nga llogaria rrjedhése e partisé me nr 2029031801 si
fatura té shpenzimeve (materiale promocionale) dhe shpenzime administrative, né shumén 629,350 lekeé.

Klasifikimi i t& ardhurave qé merren nga burimet e veté partisé pér secilin zé té deklaruar sipas emrit té degés
o Zyrat Qendrore.
o Degét lokale

Pérputhshméria mes natyrés dhe shumés sé té ardhurave té deklaruar dhe deklarimit bankar (bank statement) (mund té

. pérdoret edhe termi "nxjerrje e llogarisé€”)

d/ Huaté/Kredité

Identiteti i huadhénésit/ve Nuk ka
Shuma dhe data e huasé/ve (paraqitja e kontratés sé kredisé / huasé).

Data e shlyerjes e pércaktuar né kontratén e kredisé / huasé/ve (problemi i huave té fshira- né rast dyshimi, e rendes.rshme qe té
theksohet)

Normat e interesit (/logaritet tek shpenzimet si njé shpenzim zgjedhor?)
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ll. SHPENZIMET

A. PERMBLEDHIE

Shuma e pérgjithshme e raportuar : 4,641,779

Respektimi i kufirit t& shpenzimit (Shuma e shpenzimeve nuk Po
duhet té jeté mé shumé se 3 heré mé e madhe se shuma mé
e larté gé ka marré njé subjekt zgjedhor nga fondet publike
pér géllime zgjedhore, né pérputhje me nenin 88 te ligjit
nr.10019, date 19.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se
Shagiperise”, i ndryshuar)

Mospérputhje né
Dokumente . . lidhje me
mbéshtetése qé Sgp:nslan:ae = dokumentet e
mungojné Pabag ' paraqitura nga
furnitorét

Faturat e
Pérgjithshme

Mitingjet/tubim
e dhe aktivitete
né fushaté
Materialet
romocionale
Media
Media Sociale
Sondazhe

Botime/Publiki 756,285 756,286 /N|uk ka Nuk ka Nuk ka

1,128,600 Nuk ka Nuk ka Nuk ka

655,800 Nuk ka Nuk ka Nuk ka

1,107,042 Nuk ka Nuk ka Nuk ka

f
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me

Transporti

Konsulenca

Reklamime né
natyré

Shpenzime zyre
elektorale

192,026

192,026

Shpenzime
administrative

802,026

802,026

Faturat e
Pérgjithshme

Dokumente
mbéshtetése qé
mungojné

Shpenzime té
papaguara

Mospérputhje né
lidhje me
dokumentete . .
paraqgitura nga
furnitorét

Mitingjet dhe
aktivitetet e
fushatés

Materialet
promovuese

Media

Sondazhet e
opinionit publik

Botimet

Transporti

Konsulenca

Reklamat né
ambientet e
jashtme

Administrative
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dhe té
pérgjithshme
Shpenzlmet zgjedhore
Te gJ:tha shpenmmet ngedhore té bera jané paguar pérmes njé Ilogarle té vegante Jo,ka edhe
pagesa nga
llogaria
rriedhese
Totali i shpenzimeve té béra nga kandidatét e listave shumemérore 0
0

Totali i shpenzimeve té béra nga kandidatét e listave shumemeérore
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B. ANALIZA

a/ Respektimi i kufirit t& shpenzimeve té fushatés (&shté cdo shpenzim qé bén njé parti ose kandidatét e saj pér qéllime té fushaté
zgjedhore): Pér partité politike 167.480.250 leké ndérsa pér kandidatét e pavarur 27.913.375 leké — fokusohuni tek “fushatat e shuméfishta” té
béra né nivel gendror dhe degét e partisé né té gjithé vendin;

b/ Analiza e té gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé partisé dhe kategorisé, né pérputhje me modelin e
raportit té financimit té fushatés zgjedhore,

- Mitingjet dhe aktivitetet e fushatés né vierén 1,128,600 leké.
Shpenzime pér vendin/ambjentin;

Shpenzimet e zbavitjes/argétimit;

Shpenzimet e pajisjeve;

Shpenzimet pér pijet;

Shpenzimet e reklamave/promocioneve;

Shpenzimet e Transportit;

Shpenzimet administrative;

Shpenzimet pwr vidiot e fushatws 1,128,600 lekw.

© 0O 0O OO O 0 O

- Materialet promocionale né vlerén 655,800 leké.
- Media
-  Media sociale né vierén 1,107,042 leké.
- Sondazhe
- Botimet/Publikimet né vierén 756,285 leké.
- Transporti
- Konsulenca
Reklamime né natyré
Shpenzime zyre elektorale né vierén 192,026 leké.

- Shpeznime administrative né vlerén 802,026 leké.

KUJDES: Pér secilén kategori té shpenzimeve, analizoni:
« Natyrén zgjedhore té shpenzimeve té llogaritura dhe té pérfshira né raportin e financimit té fushatés zgjedhore;
+ Ekzistencés dhe/ose zbulimit té shpenzimeve té paligjshme (kegpérdorimi i burimeve publike / blerja e votés). Sidoqofté, kéto shpenzime,
té paligjshme nga natyra, duhen llogaritur dhe kéto shpenzime té llogaritet si tejkalim i kufirit té shpenzimeve.
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«  Shpenzimeve qé jané béré 6 (gjashté) muaj para datés sé zgjedhjeve deri né ditén e zgjedhjeve duhen llogaritur dhe kéto shpenzime si

tejkal

im i kufirit té shpenzimeve.

. Raportimi i shpenzimeve né natyré. Duhet té ekzistojé njé pérputhshméri me donacionet né natyré.

I. PERFUNDIMI

A.
o

SINTEZA

Gjaté progestt té auditimit té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga Partia Republikane e Shqgipérisé pér zgjedhjet pér organet
e geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023, nuk jané vérejtur parregullsi né paragitjen dhe natyrén e shpenzimeve. Shpenzimet jané
té justifikuara me faturé fiskale dhe pagesat e faturave né shumicén e rasteve jané kryer népérmjet llogarisé bankare té fushatés
zgjedhore né nr 2029031802.Ka edhe pagesa tw faturave tw shpenzimeve ge janw kryer nga llogaria rrjedhwse. Nuk jané kryer
shpenzime té paligjshme apo tejkalimi té kufirit té tyre. Nuk ka shpenzime qé jané béré ose tejkalojné 6 (gjashté) muaj para datés
sé zgjedhjeve.

Sipas raportit t& monitorimit té Partisé Republikane té Shqipérisé pér periudhén 23.04.2023-03.05.2023, né Bashking Vloré jané
véné re parregulisi né lidhje me materialet propogandistike vizive nuk éshté pérfshiré deklerata e autorizimit “Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té .......

Gjithashtu parregullsi né raportin e monitorimit té sipérpérmendur éshté edhe pérdorimi i aseteve té luajtshme dhe té paluajtshhme
pér qéllime té fushatés zgjedhore, konkretisht takimi i zhvilluar né ambjentet e njé prej sallave té pallatit t& kulturés Vioré. Pas
verifikimeve té béra u konstatua se pér kété sallé éshté |éshuar fatura pér arkétim nr.13 daté 24.04.2023 nga institucioni Qendra
Kulturore Vloré me pérshkrimin (Qera Ambjenti kati 2). Kjo faturé éshté paguar sipas transfertés bankare daté 11/05/2023 nga
llogaria e fushatés zgjedhore té partisé me nr 2029031802 né Intesa Sanpaola bank.
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B. PERFUNDIMI

o Certifikimi/dhénia e opinionit pa rezervé

Opinioni pa rezervé

Ne kemi audituar Raportin Financiar té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga Partia Republikane e Shqipérisé pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023, té cilat pérfshijné pasqyrat pérkatése té ardhurave dhe shpenzimeve pér fondet e pérfituara dhe té
shpenzuar pér kété fushaté, informacionet pérmbledhése dhe shénimet té tjera shpjeguese .

Sipas opinionit toné, Raporti Financiar i fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga Partia Republikane e Shqipérisé pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 14 Maj 2023, si dhe informacionet pérmbledhése dhe shénimet té tjera shpjeguese bashkélidhur paragesin drejt, né té
gjitha aspektet materiale, ne pajtim me Kodin Zgjedhor, ligjin nr.8580, date 17.02.2000 "Pér Partité Politike” (i ndryshuar), té akteve nénligjore té
nxjerra né zbatim té tij si dhe ligjin nr 25/2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, si dhe akteve nénligjore.

Ne e kryem auditimin né perputhje me Standardet Ndérkombetare té Auditimit (SNA-té). Pérgjegjesité tona sipas kétyre standardeve jané
pérshkruar né menyre mé té detajuar né seksionin e raportit té Pérgjegjésive té Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare. Ne jemi té
pavarur nga subjekti zgjedhor né pérputhje me kérkesat etike qé jané té pérshtatshme pér auditimin e pasqgyrave financiare dhe kemi pérmbushur
edhe pérgjegjesité e tjera etike né pérputhje me keto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.
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